[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.01.2012

	№
	136/23

	г. Киров

Об установлении величины прожиточного минимума

по Кировской области за IV квартал 2011 года
В соответствии с законами Кировской области от 29.12.2004             № 290-ЗО «О прожиточном минимуме в Кировской области» (с изменениями, внесенными Законом Кировской области от 05.10.2009
№ 433-ЗО) и от 29.11.2006 № 52-ЗО «О потребительской корзине в Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить для оценки уровня жизни населения Кировской области при разработке и реализации социальной политики и социальных программ, оказания адресной социальной помощи и других социальных выплат по представлению департамента промышленного развития Кировской области величину прожиточного минимума в целом по Кировской области за IV квартал 2011 года в расчете на душу населения − 5718 рублей, для трудоспособного населения − 6138 рублей,
для пенсионеров − 4559 рублей, для детей − 5726 рублей.

2. Департаменту информационной работы Кировской области (Веснин Б.Г.) опубликовать постановление в официальных средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования.

Губернатор −
Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю. Белых

[image: image1.png]